

Số 392 /KH-BTV

Phú Yên, ngày 22 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình đồng diễn áo dài và dân vũ thể thao năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 653/KH-ĐCT ngày 10/01/2025 của Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam V/v triển khai nhiệm vụ công tác Hội năm 2025 chủ đề năm: “Phát huy vai trò của phụ nữ tham gia xây dựng Đảng, hệ thống chính trị trong sạch, vững vàng, sẵn sàng bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”; Kế hoạch công tác trọng tâm năm 2025 của Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh Phú Yên; chào mừng kỷ niệm 115 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 – 08/3/2025) và 50 năm Giải phóng tỉnh Phú Yên (01/4/1975 – 01/4/2025), giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025); Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” năm 2025 do Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam phát động; đẩy mạnh tinh thần rèn luyện thể dục, thể thao thực hiện hiệu quả Phong trào thi đua “*Xây dựng người phụ nữ Phú Yên nghĩa tình, năng động, sáng tạo*”, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình đồng diễn áo dài và dân vũ thể thao với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tạo không khí thi đua sôi nổi của các cấp Hội phụ nữ chào mừng kỷ niệm 115 năm Ngày Phụ nữ Quốc tế và 50 năm Giải phóng tỉnh Phú Yên (01/4/1975 – 01/4/2025), giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). Tôn vinh nét đẹp văn hóa của Áo dài, tuyên truyền quảng bá hình ảnh, thương hiệu Áo dài, đẩy mạnh tinh thần rèn luyện thể dục, thể thao; hình thành thói quen thường xuyên tập luyện thể dục thể thao trong cán bộ, hội viên, phụ nữ, góp phần nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống góp phần thực hiện Chương trình hành động số 15-CTr/TU, ngày 19/11/2021 về xây dựng con người Phú Yên phát triển toàn diện giai đoạn 2021-2025.

2. Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” và đồng diễn dân vũ thể thao, huy động sự tham gia của các tầng lớp phụ nữ và nhân dân; tạo sân chơi lành mạnh và bổ ích, lan tỏa hình ảnh về tà áo dài và phong trào dân vũ thể thao trong cộng đồng

3. Các hoạt động tạo được sự lan tỏa và hưởng ứng đông đảo của cán bộ, hội viên phụ nữ và người dân cộng đồng.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Chủ đề: “Hương sắc Phú Yên – Vươn mình, tỏa sáng”

2. Nội dung hoạt động

- Đồng diễn áo dài (trên nền dân vũ thể thao) với nền nhạc liên khúc ca ngợi quê hương đất nước và phụ nữ Việt Nam, chào mừng 50 năm Giải phóng tỉnh Phú Yên (01/4/1975 – 01/4/2025), giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025)

Nội dung đồng diễn dân vũ: 3 bài gồm: Bài số 1: Tôi yêu đất nước Việt Nam, bài số 2: Cô gái mở đường, bài số 3: Em về Phú Yên (gửi clip mẫu kèm theo) gắn với hình ảnh phụ nữ Phú Yên kỷ niệm ngày 8/3 và hướng tới 50 năm Giải phóng Phú Yên (theo kịch bản của chương trình)

- *Thành phần:* Cán bộ, hội viên, phụ nữ, lực lượng học sinh, sinh viên, các câu lạc bộ thể dục thể thao thuộc 9 huyện, thị, thành Hội, Hội Phụ nữ đơn vị lực lượng vũ trang, Nữ công nhân viên chức tỉnh, Hội Nữ doanh nhân tỉnh.

- *Số lượng:* 1050 người, phân bổ:

+ Hội LHPN thành phố Tuy Hòa: 500 người

+ Hội LHPN huyện Phú Hòa: 50 người

+ Hội LHPN huyện Tây Hòa: 50 người

+ Hội LHPN huyện Tuy An: 50 người

+ Hội LHPN TX Đông Hòa: 50 người

+ Hội LHPN TX Sông Cầu: 50 người

+ Hội LHPN huyện Đồng Xuân: 50 người

+ Hội LHPN huyện Sơn Hòa: 50 người

+ Hội LHPN huyện Sông Hinh: 50 người

+ Nữ công nhân viên chức lao động: 60 người

+ Hội Phụ nữ LLVT: 40 (Công an 25, quân sự 7, Biên phòng 8)

+ Hội Nữ doanh nhân tỉnh: 50 người

- Về trang phục:

+ Các đơn vị thuộc Thành phố Tuy Hòa: áo dài màu đỏ.

+ Các đơn vị thuộc Phú Hòa, Tây Hòa, Tuy An, TX Sông Cầu, TX Đông Hòa, Nữ Công nhân viên chức lao động: áo dài đồng phục của Hội LHPN Việt Nam hoặc áo dài màu xanh dương tương tự màu xanh đồng phục của Hội LHPN Việt Nam.

+ Các đơn vị thuộc huyện Sơn Hòa, Đồng Xuân, Sông Hinh, Lực lượng vũ trang, Hội Nữ doanh nhân: áo dài màu vàng

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian: 7h00 ngày 08/03/2025 (thứ bảy)

2. Địa điểm: Tháp Nghinh Phong

3. Chương trình

- Văn nghệ chào mừng

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc

- Chiếu clip Phụ nữ Phú Yên sôi nổi hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”

- Công bố Quyết định kết nạp hội viên danh dự

- Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia đồng diễn

- Đồng diễn áo dài (trên nền dân vũ thể thao) và xếp chữ/hình

- Kết thúc

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn Ngân sách Nhà nước *(Theo Quyết định số 1707/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Phú Yên V/v giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025)*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh:

- Giao Ban Tuyên giáo – CSLP tham mưu xây dựng kế hoạch báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh; xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức hoạt động theo kế hoạch; đồng thời, thực hiện công tác tuyên truyền, truyền thông, quảng bá trên thông tin đại chúng, Trang fanpage, website của Tỉnh hội...

- Chủ trì phối hợp các Ban tỉnh Hội và các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động; huy động lực lượng tham gia hoạt động; theo dõi, đôn đốc quá trình triển khai thực hiện.

2. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố; Hội phụ nữ các đơn vị lực lượng vũ trang và các đơn vị

2.1. Ban Thường vụ Hội LHPN thành phố Tuy Hòa phối hợp Hội LHPN tỉnh tổ chức các hoạt động đồng diễn áo dài trên nền dân vũ thể thao. Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương; huy động lực lượng tham gia hoạt động; kết nối nguồn lực và các đơn vị tham gia.

2.2. Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã; Hội Phụ nữ các đơn vị LLVT; Nữ công nhân viên chức lao động tỉnh; Hội Nữ Doanh nhân tỉnh phối hợp tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động theo kế hoạch đảm bảo kịp thời và hiệu quả; tích cực vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ hưởng ứng tập luyện tham gia, vận động hội viên mặc trang phục áo dài màu sắc theo qui định của Ban Tổ chức để góp phần chương trình được thành công tốt đẹp.

Danh sách thành viên tham gia đồng diễn áo dài và dân vũ thể thao (Mỗi đơn vị cử 01 trưởng đoàn, 01 phó đoàn) gửi về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Chính sách – Luật pháp), đồng thời gửi qua email bantuyengiao.phunuphuyen@gmail.com trước ngày 10/02/2025.

Mọi chi tiết liên hệ đ/c Nguyễn Thị Ngọc Linh – chuyên viên Ban Tuyên giáo – CSLP Hội LHPN tỉnh 0384000947.

Căn cứ Kế hoạch này, các huyện, thị, thành Hội và đơn vị liên quan triển khai tham gia đầy đủ các hoạt động tại cấp tỉnh và xây dựng kế hoạch tổ chức tại địa phương, đơn vị phù hợp với điều kiện thực tế.

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam (bc);
- Thường trực Tỉnh ủy (bc);
- UBND tỉnh (bc);
- Ban Dân Vận Tỉnh ủy (bc);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (bc);
- Ủy Ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể;
- UBND Thành Phố Tuy Hòa;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các Ban Tỉnh hội;
- BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị LLVT;
- Hội Nữ doanh nhân tỉnh;
- Ban CSLP- QHLD, Nữ công LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-CSLP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Đào An Xuân